報道関係者 各位

「秋田県介護サービス認証事業所の職場見学会」を開催します

ハローワーク秋田（所長 須藤 学）は、秋田県との共催で、秋田市内にある秋田県介護サービ

ス認証事業所への職場見学会を下記のとおり計４回開催します。

県内においては、人口減少と少子高齢化に伴い、介護人材不足が続いていることから、主に介護

業界に興味のある求職者を対象に、応募前に実際の介護現場を見学することで、介護現場に対する

理解の促進とミスマッチによる早期離職防止及び職場定着につなげることを目的として実施します。

記

１ 日時・見学先

第１回 令和６年７月 29日（月）14時 00分～15時 30分

    社会福祉法人成光会（介護老人保健施設かみの里）

秋田市上北手百崎字二夕子沢１－６

第２回 令和６年９月４日（水）14時 00分～15時 30分

社会福祉法人晃和会（本道の街ショートステイセンター）

秋田市柳田字川崎 138

第３回 令和６年９月 10日（火）14時 00分～15時 30分

    株式会社きららホールディングス（きららアーバンパレス）

    秋田市大町２丁目５－１

第４回 令和６年９月 17日（火）14時 00分～15時 30分

    株式会社虹の街（やすらぎの郷）

    秋田市泉中央５丁目１－16

２ 参加予定者

  ハローワーク求職登録者（第３回のみ定員５名、その他定員 10名）

秋田公共職業安定所 発表

令 和 ６ 年 ７ 月 2 2 日

【照会先】

ハローワーク秋田（秋田公共職業安定所）

職業相談部長  佐藤 昌人

人材確保専門官  畠山 耕平

電 話 番 号 018-864-4111（41#）

３ 実 施 内 容

  法人（事業所）の説明、介護施設の見学

４ 実 施 主 体

   秋田県健康福祉部長寿社会課、ハローワーク秋田

 ５ そ の 他

当日の取材を御希望の場合は、開催日前日までに上記照会先へ御連絡ください。